
54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Agosto de 2025.

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO CARGO DE TÉCNICO SUPERIOR 
SOCIOEDUCATIVO
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 
Santo - IASES, vinculado à Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH, torna público o resultado 
preliminar dos candidatos quanto a fase de 
investigação social, após análise, referente a 6ª 
convocação realizada no dia 26/06/2025.
Cargo: Direito, Pedagogia, Psicologia e Serviço 
Social.
Região: Norte.
1 - A relação dos candidatos estará disponível no site 
www.selecao.es.gov.br.
O candidato poderá apresentar recurso no prazo de 
03 (três) dias úteis, contados a partir do primeiro dia 
útil seguinte à publicação do resultado.
Vitória/ES, 18/08/2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1614914

EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO CARGO DE TÉCNICO SUPERIOR 
SOCIOEDUCATIVO
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo (IASES), vinculado à Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público 
o resultado final dos candidatos nas etapas de 
Documentação Comprobatória e Investigação 
Social, após a análise dos recursos referentes à 6ª 
convocação, realizada em 26 de junho de 2025.
Região: Norte.
1 - A relação dos candidatos estará disponível no site 
www.selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 18/08/2025
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1614919

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0430 DE 18 DE 
AGOSTO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII  do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016.
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor RAPHAEL LEMPÊ COELHO 
para responder pelo expediente de COORDENADOR 
da UNIP II, do Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, durante o período 
de férias do titular, sem prejuízo as suas funções de  
17/08/2025 a 31/08/2025.
Vitória (ES), 18 de agosto de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1615301

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0431 DE 18 DE 
AGOSTO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII  do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016.
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor RAMON MARCELINO DA 
SILVA DE ANDRADE para responder pelo expediente 
de COORDENADOR DE VIDEOMONITORAMENTO 
do NINT, do Instituto de Atendimento Socioeducativo 

do Espírito Santo, durante o período de férias do 
titular, sem prejuízo as suas funções de  14/07/2025 
a 28/07/2025.
Vitória (ES), 18 de agosto de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1615307

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0432 DE 18 DE 
AGOSTO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII  do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016.
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor GUILHERME LEITE ANDRE  
para responder pelo expediente de COORDENADOR 
da UNIS SUL, do Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, durante o período 
de férias do titular, sem prejuízo as suas funções de  
13/08/2025 a 27/08/2025.
Vitória (ES), 18 de agosto de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1615313

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 
021/2023
CidadES TCEES Nº 2023.500E0100025.01.0006.
Contratante: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES. Processo 
Nº: 2023-JGX5V. Forma de Contratação: Pregão 
Nº 021/2023.
Contratada: LEADER PRATICE SERVICE LTDA.
CNPJ: 39.582.046/0001-00.
Valor: R$ 24.259,20.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, por 
mais 12 (doze) meses a contar do dia 24/11/2025. 
Vigência: 24/11/2025 a 23/11/2026.
Fonte: 500.
Lara Maria Magalhães Bonjardim Silveira 
Diretora Setorial/ DAF

Protocolo 1614908

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 094/2025

Processo: EDOCS 2025-0LWVH
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Laranja da Terra
CNPJ: 31.796.097/0001-14
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama e 1 (um) multexercitador, para manutenção 
de gramados dos espaços esportivos administrados 
e para o incentivo à prática de atividades físicas no 
município.
Valor: R$ 44.899,00 (quarenta e quatro mil, 
oitocentos e noventa e nove reais).

Vitória, 18 de agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1614845

MARJORY.ZAGOTO
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-18T22:14:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




